EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. 
FORNECEDOR: MANUPA COM. EXP. IMP. DE EQUIP E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, inscrita (a) no CNPJ sob o 
nº 03.093.776/0007-87, sediada na RUA ITAGI, 599, PITANGUEIRAS, LAURO DE FREITAS/BA, CEP: 42.701-370. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.009.900,00 (DOIS MILHÕES, NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS), referente aos GRUPOS nº 
01, 02 e 03. 
VALIDADE: De 12 (doze), meses, ou seja 28/10/2025 a 27/10/2026. 

GRUPO 1 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QNT VL. UNT VL. TOTAL

1	

Veículo Van passageiros, fabricação nacional; cor 
branca; ano/modelo 2025/2025 (zero quilômetro),

[...]

engenheiro responsável. Todos os itens obrigatórios 
conforme a Resolução CONTRAN nº 912, de 28 de 
março de 2022; Garantia mínima: 12 (doze) meses; O 

veículo deverá ser entregue licenciado e emplacado em 
nome do Fundo Municipal de Educação. 

TOTAL DO GRUPO 1: R$ 1.500.000,00 (UM MILHÃO E QUINHENTOS MIL REAIS) 

GRUPO 2 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QNT VL. UNT VL. TOTAL

1	

Veículo Van com acessibilidade, fabricação nacional; 
cor branca; ano/modelo 2025/2025 (zero quilômetro), 
com capacidade mínima para 16 (dezesseis) 
passageiros, sendo + 01 (um) motorista, 14

[...]

engenheiro responsável. Todos os itens obrigatórios 
conforme a Resolução CONTRAN nº 912, de 28 de 
março de 2022; Garantia mínima: 12 (doze) meses; O 
veículo deverá ser entregue licenciado e emplacado em 
nome do Fundo Municipal de Educação. 

TOTAL DO GRUPO 2: R$ 310.000,00 (TREZENTOS E DEZ MIL REAIS) 

GRUPO 3 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QNT VL. UNT VL. TOTAL

1	

Veículo tipo SUV, 0km, cor preta, ano/modelo mínimo: 
2025, com 04 portas, capacidade de 5 pessoas, bancos 
dianteiro do motorista com ajuste de altura, cintos de 
segurança dianteiros retráteis de 3 pontos, câmbio

[...]

Limitador de velocidade, todos equipamentos de 
segurança exigidos por lei, garantia mínima 12 meses. 
O veículo deverá ser entregue licenciado e emplacado 
em nome da Prefeitura Municipal de Souto Soares. 

UND 
JEEP 

COMPASS 
SPORT 

1 R$ 199.900,00 R$ 199.900,00 

TOTAL DO GRUPO 03: R$ 199.900,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  
Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES